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Driftnämnden Psykiatri 

Inriktningsbeslut - Minnesmottagning, utbudskoncentration

Förslag till beslut
Driftnämnden Psykiatri beslutar att

- se positivt på den av förvaltningen föreslagna utbudskoncentrationen av 
minnesmottagningen till Varberg och avse att fatta beslut i frågan på 
kommande nämndssammanträde efter genomfört samråd med 
regionstyrelsen och lokala nämnder.

Sammanfattning
I Halland finns två minnesmottagningar som båda organiseras inom Psykiatrin 
Halland. 
 
Minnesmottagningarna utreder, på specialistnivå, misstänkt demensutveckling hos 
personer i alla åldrar. Utredningar följer nationella riktlinjer, överförda för tillämpning i 
den halländska vårdmodellen ”Annas led”. Arbetet bedrivs i nära samarbete med 
närsjukvård och kommun. Det finns även exempel på minnesmottagningar runt om i 
landet som bedrivs av andra än specialistpsykiatrin.

Verksamhetschefen har påtalat behovet av att genomföra en utbudskoncentration av 
minnesmottagningarna med förslaget att mottagningsverksamhet framöver bör 
bedrivas vid en utbudspunkt i Halland, närmare bestämt i Varberg.

Bakgrund
Uttag av sedvanlig statistik visar att mottagningen i Halmstad besöktes av 361 unika 
patienter 2019. Motsvarande siffra för Varbergsmottagningen var 445. Även om 
antalet är få så är de utredningar som genomförs tämligen tidskrävande. I 
normalfallet besöker man som patient minnesmottagningen vid ca 5 tillfällen under 
utredning men variationer uppåt förekommer.  
 
Utifrån vad som är känt finns inga minnesmottagningar i landet som enskilt har så 
små besöksvolymer som de båda halländska minnesmottagningarna har var för sig. 
 
Varje mottagning bemannas dagligen med 3 sjuksköterskor, 1 psykolog, 1 medicinsk 
sekreterare,  0,5 arbetsterapeut, 0,5 kurator. Minnesmottagningen i Halmstad 



bemannas fysiskt av läkare en dag varje vecka. En avdelningschef fördelar sin 
arbetstid mellan de båda mottagningarna.

Ledningens överväganden och beslutsrekommendation
Verksamhetschef har påtalat behovet av att genomföra en utbudskoncentration av 
minnesmottagningarna med förslaget att mottagningsverksamhet framöver bör 
bedrivas vid en utbudspunkt i Halland, närmare bestämt i Varberg. 

Utbudskoncentration förväntas enligt verksamhetschefen bidra till:

- Förbättrad tillgänglighet genom att personal som i dag fördelar sin tjänstgöring 
mellan de båda utbudspunkterna kan lägga tid på patientarbete i stället för 
transportresor.

- Direkt kvalitetsökning genom utveckling av fler gemensamma arbetssätt med 
möjlighet att få en tydligare yrkesmässig professionalisering.

- Bättre kontinuitet och minskad sårbarhet genom fysisk samlokalisering gör det 
lättare att upprätthålla verksamheten vid olika typer av frånvaro.

Inom den somatiska verksamheten finns exempel på utbudskoncentrationer som 
genomförts på basis av snarlika grunder.

Om nämnden ställer sig bakom den föreslagna utbudskoncentrationen medför detta 
även att organisationen för äldrepsykiatrimottagningen (ÄPM), som idag är integrerad 
med minnesmottagningen i Varberg/Halmstad, behöver förändras framöver. 
Förvaltningsledningen har arbetat fram ett förslag hur denna förändring i så fall kan 
se ut och kommer att presentera det i ett separat ärende om ÄPM.

Förutsättningar för genomförande
För att genomföra förslaget krävs fysiska förutsättningar i form av ändamålsenliga 
lokaler. Driftnämnden psykiatri har på sitt sammanträde den 26 maj 2020 beslutat om 
att Minnesmottagsenheten i Varberg, nuvarande placerad på Östergården, kommer 
att flytta in i byggnnad 299 där för närvaranade Psykiatri staben befinner sig. Lokalen 
har de fysikska förutsättningarna att vara hemvist för den föreslagna nya 
gemensamma mottagningen enligt förvaltningsledningens bedömning.  

Samråd med regionstyrelsen och lokala nämnder Halmstad, Laholm, Hylte, 
Falkenberg och Varberg sker efter att nämnden har fattat inriktningsbeslut.

Samverkan med fackliga organisationer sker.



Ekonomiska konsekvenser av beslutet
Viss kostnadsökning till följd av verksamhetsanpassning av lokaler kan tillkomma.

Psykiatrin Halland

Goran Delic Aslak Iversen
Förvaltningschef Verksamhetschef öppen vård 

Bilaga: Risk- och konsekvensanalys – Minnesmottagning utbudskoncentration
Risk- och konsekvensanalys - Överflyttning av äldrepsykiatriska patienter från ÄPM 
till VPM

Styrelsens/nämndens beslut delges
Regionstyrelsen

Lokala nämnder i Laholm, Hylte, Halmstad, Falkenberg, Varberg
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